INDICAÇÃO Nº 1573 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a troca das lâmpadas de mercúrio da iluminação pública por lâmpadas de led, em toda a extensão da rua Antônio Scodeler, bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, tendo em vista que  as lâmpadas de led tem uma iluminação superior, trazendo maior conforto e segurança aos moradores e a todos os usuários da via, diminuindo os custos da manutenção da Administração Pública.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 16 de julho de 2019.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

16 de julho de 2019
)